DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 22 de Março de 2018. Ano V Edição nº 918 Pág. 1 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SUMARIO
 PAGINAS

 LICITAÇÕES E CONTRATOS –
PMRC

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018
(PMRC) - PROCESSO Nº 65/2018

01

 SERVIÇO AUTÔNOMO DE
ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE
RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º
017/2018 – (SAAE)

02

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º
018/2018 – (SAAE)

02

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018 (PMRC)
PROCESSO Nº 65/2018

O MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO

CLARO, ESTADO DO PARANÁ, torna público que fará
realizar às 8:50 (oito e cinquenta) horas do dia 05
(cinco) de abril de 2018, na Sala de Licitações do
Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua
Osvaldo Amaral de Oliveira, nº 555, Centro, na cidade de
Ribeirão Claro, Estado do Paraná, TOMADA DE
PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando
a possível contratação de empresa especializada em
serviços de construção civil para a construção de
cabeça de ponte na RM Aldo Articesso Siqueroli,
conforme descrição no Edital de Tomada de Preços nº
3/2018 (PMRC) e seus anexos.

A pasta técnica, com o inteiro teor
do Edital, poderá ser examinada no endereço
supramencionado a partir do dia 22 de março de 2018 no
horário comercial, e, solicitada mediante requerimento
pelo e-mail licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br ou
acessar através do site do município,
www.ribeiraoclaro.pr.gov.br.

Ribeirão Claro-Pr, 21 de março de 2018.

Mateus Moreton

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.
Mário Augusto Pereira
Prefeito Municipal
Afonso Dejaval da Silva
Secretário Municipal de Administração
Murilo Junior Diniz
Departamento de Informática - Diagramador
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura
digital.
Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000
Fone: (43) 3536-1300 - Ramal: 221 / Fax: (43) 3536-1222
Ribeirão Claro - Paraná
Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

LICITAÇÕES E CONTRATOS

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/
mailto:compras.ribeiraoclaro@hotmail.com
mailto:diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br
http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

  www.ribeiraoclaro.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013
Ribeirão Claro – PR, Quinta-Feira, 22 de Março de 2018. Ano V Edição nº 918 Pág. 2 / 2

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE
A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE

DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º
017/2018 – (SAAE)

Favorecido: Clemilda Rodrigues Ferreira ME
Documentos: CNPJ/MF n.º 11.022.318/0001-90.
Objeto: A contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços em Consultoria e Treinamento na
Área Contábil e Administrativa para os Servidores
Administrativos do Serviço Autônomo de Água e Esgoto
de Ribeirão Claro, Paraná, conforme orçamento anexo.
Valor: R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais).
Dotação Orçamentária: 11.001 – 17.122.0017.2080 –

3.3.90.39.00.00
Fonte: 1.0076 – Recurso Próprio Exercício Corrente.
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E

APROVADA e, todos os seus termos e
atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 21 de março de 2018.

Mauro Moreton
Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE
DE RIBEIRÃO CLARO – PR

Extrato da Dispensa de Licitação por Limite n.º

018/2018 – (SAAE)

Favorecido: HIDRATECH SANEAMENTO EIRELLI
Documentos: CNPJ/MF n.º 02.438.314/0001-04.
Objeto: A contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços em Consultoria e Treinamento para
as seguintes atividades, concepção, dimensionamento,
seleção de materiais e equipamentos e especificação
técnica de materiais e equipamentos para os Servidores
da Divisão de Redes e Ramais do Serviço Autônomo de
Água e Esgoto de Ribeirão Claro, Paraná, conforme
orçamento anexo.
Valor: R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais).
Dotação Orçamentária: 11.001 – 17.512.0017.2081 –

3.3.90.39.00.00
Fonte: 1.0076 – Recurso Próprio Exercício Corrente.
Fica a dispensa devidamente RATIFICADA E

APROVADA e, todos os seus termos e
atos.

PUBLIQUE-SE.

Ribeirão Claro, 21 de março de 2018.

Mauro Moreton
Diretor do SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
– SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

http://www.ribeiraoclaro.pr.gov.br/

		2018-03-22T15:46:50-0300
	MUNICIPIO DE RIBEIRAO CLARO:75449579000173